
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
KoPÚ Jeseník nad Odrou – projektová 
dokumentace pro realizaci SZ 

Č. j. / Sp. značka: SPU 090236/2021/Bač // SP2943/2021-571101 

Druh zadávacího řízení: 
Dle bodu 4.3.4. Směrnice o zadávání veřejných 
zakázek č. SM 07/16 

 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj obdržel žádosti o dodatečné informace k veřejné zakázce na stavební 
práce s názvem „KoPÚ Jeseník nad Odrou – projektová dokumentace pro realizaci SZ“. 
 
V souladu s bodem 9.1 Výzvy zadavatel na základě žádosti dodavatele o vysvětlení 
dokumentace podává následující vysvětlení: 
 

Dotaz č.1: 
„Polní cesta HC1 je zadaná 4,5 m široká s asfaltovým povrchem. Parcela cesty p.č. 2290 je v 
některých místech široká pouze 4,25 m, sousední parcely jsou ve vlastnictví soukromých osob 
a Správy železnic. Jak bude řešeno? Cesta zadána včetně liniové zeleně – zeleň nemá 
samostatnou parcelu, dle výkresu G5 PSZ leží navržená zeleň na parcele Správy železnic – 
lze využít tuto parcelu? Bylo v rámci PSZ projednáno?“ 
 
Dotaz č.2: 
„Polní cesta HC2a – cesta zadána včetně liniové zeleně – zeleň nemá samostatnou parcelu, 
dle výkresu G5 PSZ leží navržená zeleň na parcele Správy železnic – lze využít tuto parcelu? 
Bylo v rámci PSZ projednáno?“ 
 
Vysvětlení dotazu č. 1 a č. 2: 
Pokud u cesty HC1 v realizované délce je místně menší šířka než určuje zadaná kategorizace 
cesty, budou v daných místech užší krajnice. Na základě vyjádření k PSZ je možné parcelu ve 
správě SŽDC pro zeleň využít, návrh výsadby však bude SŽDC posouzen až při zpracování 
realizační dokumentace. Při nesouhlasu bude liniový prvek vypuštěn. 
 
Dotaz č.3: 
„V popisu předmětu veřejné zakázky je uvedeno, že stavba zahrnuje „Realizaci částí hlavních 
polních cest HC2b a HC5“. V jaké délce jsou tyto části zadávány? Nebo mají být řešeny 
uvedené polní cesty v celé délce dle PSZ (1336 m a 961 m)?“ 
 
Vysvětlení dotazu č. 3: 
Cesta HC5 má délku od začátku úseku 315 m, cesta HC2b není v situaci DTR HC2 rozlišena, 
jedná se o úsek staničení mezi km 0,300 a km 0,530. 
 



 

 

2 
 

Dotaz č. 4: 
„Polní cesta HC5 – dle dostupných podkladů KN vede v parcele cesty p.č. 2269 (jejíž šířka je 
v některých místech pouze 4,5m) v celé délce parcely sdělovací kabel, jehož obě hranice 
ochranného pásma leží v této parcele č. 2269 a OP je zapsáno v KN jako věcné břemeno. Jak 
bude řešeno? Přeložkou v celé délce cesty tj. 961 m, a na jaký pozemek? Okolní pozemky 
jsou soukromých vlastníků. V PSZ není kabel zakreslený, pravděpodobně byl vybudován až 
po schválení KoPÚ.“ 
 
Dotaz č. 5: 
„Interakční prvek IP123 – uprostřed parcely p.č. 1978 určené k výsadbě interakčního prvku 
vede kabel, jehož věcné břemeno je zapsáno v KN. Jak bude řešeno? Přeložkou v celé délce 
výsadby, tj. cca 1250 m, a na jaký pozemek? Šířka vymezené parcely je v některých místech 
pouze 2,6 m. Okolní pozemky jsou soukromých vlastníků. V PSZ není kabel zakreslený, 
pravděpodobně byl vybudován až po schválení KoPÚ.“ 
 
Vysvětlení dotazu č. 4 a č. 5: 
Vlastník kabelového vedení uzavřel s vlastníkem pozemku (obec) dohodu, že plánovaná 
společná zařízení na parcelách KN 2269 a KN1978 určená k realizaci budou respektovat a 
umožní jejich výstavbu bez nutnosti překládky svého vedení (r. 2020). Za předpokladu, že by 
vlastník svým vyjádřením i přesto vyžadoval jakékoliv přeložení, bude předmětný prvek z 
projektu vypuštěn (s obcí projednáno). 
 
 
Lhůta pro podání nabídek a termín pro otevírání obálek se nemění. 
 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem 
 

V Ostravě  

 

 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu  

pro Moravskoslezský kraj 


		2021-03-18T10:22:03+0000
	Mgr. Dana Lišková




